
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

보건행정과 26,817,131 24,144,541 2,672,590

국 375,192 361,192 14,000

지 1,660,267 1,660,267 0

기 1,680,269 1,654,789 25,480

도 1,500,034 1,192,558 307,476

조 2,000,000 0 2,000,000

시 19,601,369 19,275,735 325,634

건강한 지역보건의료서비스 제공 19,373,956 17,073,956 2,300,000

지 1,660,267 1,660,267 0

기 1,393 1,393 0

도 864,988 564,988 300,000

조 2,000,000 0 2,000,000

시 14,847,308 14,847,308 0

보건(지)소.진료소 현대화 16,366,077 14,366,077 2,000,000

지 1,383,371 1,383,371 0

도 172,921 172,921 0

조 2,000,000 0 2,000,000

시 12,809,785 12,809,785 0

통합보건타운 건립(보조) 16,057,877 14,057,877 2,000,000

지 1,383,371 1,383,371 0

도 172,921 172,921 0

조 2,000,000 0 2,000,000

시 12,501,585 12,501,585 0

401 시설비및부대비 16,057,877 14,057,877 2,000,000

지 1,383,371 1,383,371 0

도 172,921 172,921 0

조 2,000,000 0 2,000,000

시 12,501,585 12,501,585 0

01 시설비 14,196,841 13,057,877 1,138,964

□ 시설공사비 14,196,841 13,057,877 1,138,964

지 911,510 1,383,371 △471,861

도 172,921 172,921 0

조 2,000,000 0 2,000,000

시 11,112,410 11,501,585 △389,175

02 감리비 1,861,036 1,000,000 861,036

□ 건설사업관리 1,861,036 1,000,000 861,036

지 471,861 0 471,861

시 1,389,175 1,000,000 389,175

주민 감동 서비스 사업 강화 2,886,383 2,586,383 300,000

지 276,896 276,896 0

기 1,393 1,393 0

도 692,067 392,067 300,000

시 1,916,027 1,916,027 0

경정 14,196,841,000원

경정 1,861,036,000원
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부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

저출생극복 지원[산부인과, 소아과 진료체계 구축(인건
비 지원)]

300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□ 산부인과, 소아과 진료체계 구축(성립전예
산) 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

감염병예방을 통한 시민건강보호 5,488,268 5,460,268 28,000

국 375,192 361,192 14,000

기 1,512,725 1,512,725 0

도 616,386 612,186 4,200

시 2,983,965 2,974,165 9,800

감염병예방관리 및 확산방지 5,354,111 5,326,111 28,000

국 372,519 358,519 14,000

기 1,436,561 1,436,561 0

도 607,047 602,847 4,200

시 2,937,984 2,928,184 9,800

코로나19 격리입원치료비(보조) 152,937 124,937 28,000

국 54,000 40,000 14,000

도 16,200 12,000 4,200

시 82,737 72,937 9,800

307 민간이전 108,000 80,000 28,000

국 54,000 40,000 14,000

도 16,200 12,000 4,200

시 37,800 28,000 9,800

01 의료 및 회복비 108,000 80,000 28,000

□ 코로나19 격리입원치료비
108,000 80,000 28,000

국 54,000 40,000 14,000

도 16,200 12,000 4,200

시 37,800 28,000 9,800

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 286,360 249,960 36,400

기 133,000 107,520 25,480

도 18,660 15,384 3,276

시 134,700 127,056 7,644

의약업소관리 286,360 249,960 36,400

기 133,000 107,520 25,480

도 18,660 15,384 3,276

시 134,700 127,056 7,644

비취약지역응급의료기관운영지원(보조) 190,000 153,600 36,400

기 133,000 107,520 25,480

도 17,100 13,824 3,276

300,000,000원*1식

경정 108,000,000원
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부서: 보건행정과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

시 39,900 32,256 7,644

307 민간이전 190,000 153,600 36,400

기 133,000 107,520 25,480

도 17,100 13,824 3,276

시 39,900 32,256 7,644

02 민간경상사업보조 190,000 153,600 36,400

□ 비취약지역 응급의료기관 운영지원
190,000 153,600 36,400

기 133,000 107,520 25,480

도 17,100 13,824 3,276

시 39,900 32,256 7,644

재무활동(보건행정과) 335,508 27,318 308,190

보전지출 335,508 27,318 308,190

보전지출(보건소) 335,508 27,318 308,190

802 반환금기타 335,508 27,318 308,190

01 국고보조금반환금 265,800 27,159 238,641

□ 2023년 농어촌보건소 등 이전신축 사업 이
자발생액 8,522 0 8,522

□ 2023년 의료취약지 원격협진운영 국고보조
금 집행잔액 4,953 0 4,953

□ 2023년 의료취약지 원격협진 운영 국고보조
금 이자발생액 13 0 13

□ 2023년 분만취약지 산부인과 운영지원 국고
보조금 이자발생액 3,008 0 3,008

□ 2023년 신속대응반운영지원 사업 이자발생
액 1 0 1

□ 2023년도 코로나19예방접종 실시 시행비 집
행잔액 167,835 0 167,835

□ 2023년도 코로나19예방접종 실시 시행비 이
자발생액 351 0 351

□ 2023년도 한센인피해사건피해자생활지원
사업 집행잔액 6,120 0 6,120

□ 2023년도 한센인피해사건피해자생활지원
사업 이자발생액 78 0 78

□ 2023년도 한센간이양로주택 운영지원 집행
잔액 838 0 838

□ 2023년도 한센간이양로주택 운영지원 이자
발생액 633 0 633

□ 에이즈감염인 진료비 집행잔액
6,020 0 6,020

□ 에이즈감염인 진료비 이자발생액
13 0 13

□ 에이즈진단시약구입비 이자발생액
1 0 1

□ 성매개감염병검진 및 치료지원 이자발생
액 1 0 1

경정 190,000,000원

8,521,590원

4,952,740원

12,130원

3,007,920원

540원

167,834,180원

350,260원

6,120,000원

77,420원

837,050원

632,940원

6,019,190원

13,000원

230원

110원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 국가예방접종 국비보조금 집행잔액
30,039 0 30,039

□ 2023년 국가예방접종 국비보조금 집행잔액(
추가) 7,616 0 7,616

□ 2023년 국가결핵예방관리사업 집행잔액
1,626 0 1,626

□ 2023년 국가결핵예방관리사업 이자발생액
276 0 276

□ 2020년 코로나19 격리입원치료비 이자발생
액 38 0 38

□ 2021년 코로나19 격리입원치료비 이자발생
액 12 0 12

□ 2023년 코로나19 격리입원치료비 이자발생
액 5 0 5

□ 2023년 의료관련감염병감시체계참여병원지
원 집행잔액 576 0 576

□ 2023년 의료관련감염병감시체계참여병원지
원 이자발생액 65 0 65

□ 코로나19 검사 양성자 조사 감시 이자발생
액 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,708 159 69,549

□ 2023년 농어촌보건소 등 이전신축 사업 이
자발생액 1,020 0 1,020

□ 2023년 의료취약지 원격협진 운영 집행잔액
1,486 0 1,486

□ 2023년 의료취약지 원격협진 운영 이자발생
액 4 0 4

□ 2023년 분만취약지 산부인과 운영보조금 이
자발생액 1,504 0 1,504

□ 2023년 신속대응반운영지원 사업 이자발생
액 1 0 1

□ 2023년도 코로나19예방접종 실시 시행비 집
행잔액 50,351 0 50,351

□ 2023년도 코로나19예방접종 실시 시행비 이
자발생액 106 0 106

□ 2023년도 한센간이양로주택 운영지원 집행
잔액 838 0 838

□ 2023년도 한센간이양로주택 운영지원 이자
발생액 633 0 633

□ 에이즈감염인 진료비 집행잔액
1,806 0 1,806

□ 에이즈감염인 진료비 이자발생액
4 0 4

□ 에이즈진단시약구입비 이자발생액
1 0 1

□ 성매개감염병검진 및 치료지원 이자발생
액 1 0 1

□ 2023년 국가예방접종실시사업 도비보조금
집행잔액 9,013 0 9,013

30,038,800원

7,615,330원

1,625,620원

275,940원

37,720원

11,550원

4,110원

575,100원

64,020원

90원

1,019,690원

1,485,600원

3,640원

1,503,560원

70원

50,350,250원

105,080원

837,050원

632,940원

1,805,760원

3,900원

70원

30원

9,012,750원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 국가예방접종실시사업 도비보조금
집행잔액(추가) 2,285 0 2,285

□ 2023년 국가결핵예방관리사업 집행잔액
488 0 488

□ 2023년 신종감염병예방지원사업 이자발생
액 4 0 4

□ 2023년 방역지리정보시스템 유지보수 이자
발생액 1 0 1

□ 2023년 코로나19 격리입원치료비 이자발생
액 2 0 2

□ 2023년 빈대 방제 대책비 특별교부세 이자
발생액 1 0 1

2,284,600원

487,700원

3,190원

460원

1,230원

200원


